
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Desarrollo

Comunitario
DECRETO N° 1.691.-

MAT: APRUEBA PROGRAMA
CHARLA A DIRIGENTES SOCIALES
SOBRE NUEVA FICHA SOCIAL.-

LAJA, 16 de Abril 2013

VISTOS:
1.-Programa Social año 2013
2.- Sesión de Concejo N° 42, de fecha 14/11/2012, acuerdo N° 159/2012 en
que se aprueba presupuesto Municipal año 2013.
3.-D.A 3973 de fecha 14/11/2012 que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.- Subprograma N°03 "Programas Sociales", Proyecto N° 09 "Capacitación a
Organizaciones", programa "capacitación a dirigentes sociales".
5.-Programa Municipal denominado "Charla a dirigentes sociales sobre la
nueva Ficha Social" de fecha 16/04/2013
6.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posterior.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa Municipal denominado "Charla a dirigentes sociales
sobre la nueva Ficha Social" por un monto máximo de $ 46.000.-

2.-ORDENÁSE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los
gastos que se origine producto del presente decreto con imputación al centro
de costos 600310 "Capacitación Organizaciones", y sus respectivas cuentas,
previa presentación de boletas y/o facturas, visadas por la Directora de
Desarrollo Comunitario o quién le subrogue.-

3
/$_x$
[Sí I A I A }%

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

DIST

NA SEPULVEDA MORA
ECKETARIA' MUNICIPAL

T<JALBORNOZ
LDE

IBUCION:/
- Depfc. Administración y Finanzas
- Dideco
- Control Interno
- Archivo SSMM /
- Archivo OO.CC



PROGRAMA "CHARLA A DIRIGENTES SOCIALES SOBRE LA NUEVA
FICHA SOCIAL"

Subprograma: N°3 "Actividades Municipales"
Proyecto: N° 09 "Capacitación a Organizaciones"

FUNDAMENTACION
Dentro del programa anual de trabajo con las Organizaciones comunitarias de
la comuna de Laja se ha elaborado un calendario de capacitaciones las que se
llevarán a cabo dentro del año 2013 en el cual, se espera realizar
jornadas informativas y educativas, dirigidas a líderes y dirigentes comunitarios
de manera que cuenten con conocimientos por ejemplo, de los cambios que
involucra la aplicación de la nuevas herramienta de estratificación social" Ficha
Social". Esto permitirá que nuestros dirigentes antes las consultas de sus
vecinos y comunidad, estarán preparados y contarán con competencias e
información clara y real para poder ejercen con mayor seguridad el rol que
desempeñan en sus respectivas organizaciones.

OBJETIVO : Entregar conocimientos de la nueva ficha social a los dirigentes
sociales de la comuna de Laja a través de una charla que entregarán
profesionales de la Seremi de Desarrollo Social del Bio Bio.

ACTIVIDADES

• Coordinar asistencia de profesionales de la Seremi de D° Social
• Convocar a las diversas organizaciones sociales, vecinos, adultos

mayores, deportes, etc.
• Despachar invitaciones
• Comprar insumos para coffe Breek
• Otras

MES : Mayo

FINANCIAMIENTO
Presupuesto mumcipal, Centro de Costos 600310 "Capacitación

Organizaciones", y>JÍi53@$stivas cuentas, monto máximo $ 46.000

S BURGOS
D I D E C O

Laja,16 de Abril del 2013


